1

 UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày       tháng 9  năm 2021
V/v cấp vắc xin cho các huyện, thị xã,

thành phố để tổ chức tiêm phòng

Covid-19 đợt 6 năm 2021.

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 11/8/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa năm 2021.

Căn cứ lượng vắc xin được Bộ Y tế phân bổ; ngày 08/9/2021, Sở Y tế

Thanh Hóa đã có kế hoạch số 3863/KH-SYT về việc Triển khai chiến dịch

tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa đợt 6 năm 2021.

Được sự đồng ý của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh, Sở Y

tế thực hiện phân bổ vắc xin cho các địa phương để triển khai tiêm chủng với tổng

số vắc xin được phân bổ lần này là: 190.000 liều vắc xin AstraZeneca.

(Có phụ lục phân bổ kèm theo)

Trong số vắc xin được phân bổ ở trên: Đối với thành phố Thanh Hóa

đã bao gồm tối thiểu 10.000 liều vắc xin dành cho các công ty thuộc tập đoàn

Hong Phu trên địa bàn thành phố Thanh Hóa; đối với thị xã Nghi Sơn đã bao

gồm tối thiểu 2.000 liều vắc xin dành cho Công ty TNHH giầy Annora và tối

thiểu 500 liều vắc xin dành cho Công ty xi măng Nghi Sơn.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương tổ chức tiếp nhận và triển khai ngay

theo kế hoạch số 3863/KH-SYT ngày 08/9/2021, đảm bảo chất lượng và an

toàn tiêm chủng. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo kết quả tiêm chủng theo

quy định.

Nhận được công văn này, đề nghị đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);
- Bộ Y tế (báo cáo);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Các thành viên BCĐ tỉnh (phối hợp);

- Các đơn vị y tế trong tỉnh (thực hiện);

- Đài PTTH tỉnh; Báo Thanh Hóa;

- Lưu: VT, NVY.MDT (02).

 Trịnh Hữu Hùng

HỎA TỐC

2

KẾ HOẠCH CẤP VẮC XIN COVID-19 ĐỢT 6 NĂM 2021

(Kèm theo công văn số                   /SYT-NVY ngày      /      /2021 của Sở Y tế)

STT Đơn vị  Tổng dân số
Dân số trên

18 tuổi

Vắc xin

AstraZeneca

(liều)

Ghi chú

1 Huyện Bá Thước            100,834                72,154                  1,600

2 Huyện Cẩm Thủy            110,091                80,311                  1,700

3 Huyện Đông Sơn             76,923                56,611                  1,300

4 Huyện Hà Trung            118,826                87,631                  2,200

5 Huyện Hậu Lộc            176,418               126,345                  2,700

6 Huyện Hoằng Hóa           233,043               168,792                  3,600

7 Huyện Lang Chánh              49,654                35,326                  1,100

8 Huyện Mường Lát              39,948                23,494                    500

9 Huyện Ngọc Lặc           136,611                97,974                  2,100

10 Huyện Như Thanh              94,906                66,708                  1,400

11 Huyện Như Xuân              66,240                44,552                  1,000

12 Huyện Quan Hóa             48,856                34,561                    700

13 Huyện Quan Sơn              40,526                27,918                    600

14 Huyện Quảng Xương           199,943               142,788                  3,100

15 Huyện Thạch Thành            144,343               102,629                  2,200

16 Huyện Thiệu Hóa           160,732               119,062                  2,600

17 Huyện Thọ Xuân            195,998               145,862                  3,100

18 Huyện Thường Xuân              89,131                61,698                  1,300

19 Huyện Triệu Sơn           202,386               147,354                  3,200

20 Huyện Vĩnh Lộc             86,362                64,062                  1,400

21 Huyện Yên Định            165,830               122,359                  2,600

22 Huyện Nga Sơn           141,114               102,900                  5,000

23 Huyện Nống Cống           182,801               134,610                10,000

24 TP Sầm Sơn            109,208                75,279                10,000

25 TP Thanh Hóa           359,910               255,042              100,000

26 TX Bỉm Sơn             58,378                41,121                  5,000

27 TX Nghi Sơn           251,116               168,586                20,000

Tổng  3,640,128 2,605,729 190,000

SỞ Y TẾ THANH HÓA

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T19:12:25+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Hữu Hùng<hungth.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:15:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:16:19+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-16T17:17:24+0700